

3390700 MISCELLANEOUS ASPHALT PAVEMENT
COMMENTS FROM INTERNAL/INDUSTRY REVIEW

Deborah Ihsan
(954) 777-4387
deborah.ihsan@dot.state.fl.us

Comments: (1-18-22, Industry)

why are we allowing Misc asphalt to receive a quality bonus, when this asphalt type is typically used as a secondary item to guardrail and any type of mix can be utilized except FC-5, does not require asphalt plant testing, and density

Response:

Kevin Hayden
(386) 943-5284
kevin.hayden@dot.state.fl.us

Comments: (1-31-22, Industry)

The asphalt pay items (Specs 2340900, 3340700, 3371100, and 3390700) are being changed to allow up to 110% OF THE ADJUSTED PLAN QUANTITY. This could affect performance measures on large paving projects with overruns due to this 110% adjustment and CPF's.

Response:
